
UCHWAŁA NR LXIV/674/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem Wałbrzych a Miastem 
Tkibuli w Gruzji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 12 pkt 9a w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Miasto Wałbrzych postanawia nawiązać współpracę partnerską z Miastem Tkibuli (Gruzja) polegającą 
na inicjowaniu i utrzymywaniu wzajemnych kontaktów w dziedzinach: kultury, sportu, ochrony środowiska 
i rolnictwa, edukacji, wymiany młodzieży oraz współpracy w zakresie wymiany doświadczeń dotyczących 
funkcjonowania społeczności obu jednostek samorządowych. 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy określone zostaną w odrębnej umowie podpisanej przez 
przedstawicieli obu samorządów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF3EDB8-EDE2-475B-BDAB-F59CA9B55FFD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W 2022 roku gruzińskie miasto Tkibuli z pomocą wrocławskiej fundacji EkoRozwój nawiązało kontakt 
z miastem Wałbrzych i wyraziło chęć współpracy. 

Tkibuli jest położone w środkowej Gruzji w rejonie Imereti. Z Wałbrzychem łączy je podobna przeszłość 
nierozerwalnie związana z górnictwem. Transformacja ustrojowa, którą przeszły oba miasta, wiązała się 
z trudną sytuacją ekonomiczną i społeczną. Przemysł wydobywczy będący tu i tam fundamentem 
gospodarczym, w Tkibuli znajduje się w stadium upadku, w Wałbrzychu nie istnieje od ćwierćwiecza.  

W grudniu ubiegłego roku odbyła się pierwsza wizyta delegacji gruzińskiej w Wałbrzychu. Tradycyjne 
obchody Barbórki oraz zapoznanie gości z rewitalizacją i funkcjonowaniem Starej Kopalni było szczególnie 
inspirujące dla naszych potencjalnych partnerów.  

Współpraca z miastami partnerskimi jest niezwykle istotna. Szczególnie jest to widoczne w trudnym 
okresie, jakim jest wojna na Ukrainie. Nasze partnerskie miasto Borysław otrzymało pomoc nie tylko 
z Wałbrzycha, ale od naszych pozostałych partnerów: Jastarni (organizacja pobytu dla dzieci z Borysławia) 
i niemieckiego Freiberga (pomoc z transportem i przekazanie darów).  

Współpraca partnerska może być dla obu miast istotnym doświadczeniem. Dla Wałbrzycha to nieznany 
do tej pory kierunek poznania, otwarcie na sięgającą starożytności, znacznie starszą kulturę z jej 
malowniczą różnorodnością dotyczącą sztuki, folkloru, kuchni i orientalnej odmienności. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFF3EDB8-EDE2-475B-BDAB-F59CA9B55FFD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



